
 

C O M U N E  D I  P A E S E  
P R O V I N C I A  D I  T R E V I S O  

 

Determinazione n. 879 del 30-12-2014 - Pagina 1 di 3 

N. 879 Paese, 30-12-2014 

UFFICIO: SCUOLA 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E CONSEGUENTE LIQUIDAZIONE DI UN 

ACCONTO DEI CONTRIBUTI DA CORRISPONDERE ALL'ISTITUTO 

COMPRENSIVO "C. CASTELLER" DI PAESE PER SPESE SCOLASTICHE 

DI MANUTENZIONE ORDINARIA PER L'ANNO SCOLASTICO 2014-2015 

 

Il Titolare di posizione organizzativa delegato 
 

VISTO il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2014 e bilancio pluriennale per il triennio 

2014- 2016, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 33 del 29/07/2014, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 127 in data 22/09/2014, dichiarata 

immediatamente eseguibile, “Approvazione del Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 

finanziario 2014 – Piano della performance 2014 –"; 

VISTA la determinazione assunta congiuntamente del Dirigente dell’Area della gestione del 

territorio e del Dirigente dell’Area dei servizi generali e dei servizi alla popolazione n. 491 del 

09.09.2014, con la quale è stato nominato, per il periodo dal 09.09.2014 al 31.12.2014, il titolare 

della posizione organizzativa “Attività produttive, Servizi scolastici, Sport, Comunicazione” ed altresì è 

stato delegato a tale titolare l’esercizio delle funzioni e compiti e l’adozione dei provvedimenti ed 

atti individuati nella determinazione medesima; 

VISTA la richiesta del Dirigente dell’Istituto Comprensivo Statale “C. Casteller” di Paese in data 

01.10.2014, pervenuta al protocollo n. 23861 del 30.10.2014 intesa ad ottenere un contributo per 

complessivi euro 76.000,00, così ripartiti:  

1 -  contributo ordinario di euro 29.000,00 a titolo di rimborso delle spese poste dalla legge a carico 

del Comune per il funzionamento dell’Istituto stesso; 

2 -  contributo straordinario di euro 47.000,00 per sostenere alcuni progetti inseriti nel  Piano 

dell’offerta formativa per l’anno scolastico 2014-2015: 

(PROGETTO TEATRO, PROGETTO PSICOMOTRICITA’, PROGETTO LABORATORI 

POMERIDIANI, PROGETTO LETTURA, ACQUISTO SUSSIDI DIDATTICI, PROGETTO 

SONOLOGIA, PROGETTO “STUDIARE GIOCANDO – GIOCARE STUDIANDO PROGETTO 

ASCOLTO, PROGETTO UTILIZZO SALA POLIVALENTE PARROCCHIALE DI PAESE, 

PROGETTO GIOCHI SPORTIVI STUDENTESCHI , PROGETTO LIBRI DI TESTO); 

RICHIAMATA  la deliberazione di Giunta Comunale n. 181 del 15.12.2014” Primo prelevamento 

dal fondo si riserva del bilancio 2014 e contestuale variazione al piano esecutivo di gestione per 

l’esercizio finanziario 2014- Piano della performance 2014” con la quale l’Amministrazione 

comunale assegna, quale acconto, la somma di € 10.000,00 per un acconto del contributo ordinario 

di manutenzione scuole, in attesa  di una maggiore valutazione dei progetti proposti  per l’anno 

scolastico 2014-2015,  

NECESSARIO pertanto di procedere ad impegnare la somma di euro 10.000,00 da imputare al cap. 

2840 codice 1040505 “Contributi all’Istituto Comprensivo Statale” del bilancio di previsione 2014 

del P.E.G. – Piano della performance per l’anno 2014, che presenta la richiesta disponibilità; 

DATO ATTO che l’erogazione dei contributi in questione  non è soggetta alle disposizioni di 

tracciabilità dei flussi finanziari né alla richiesta di certificazione DURC; 



Determinazione n. 879 del 30-12-2014 - Pagina 2 di 3 

VISTO il regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e 

soggetti privati, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 48 in data 06.11.1995, 

esecutiva a’ sensi di legge ed in particolare gli artt. 16, 18 e 23; 

VISTO il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, ed in particolare l’art. 25, 

sulle competenze dei dirigenti; 

VISTI: 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali, e successive modificazioni, ed in particolare l’art. 107, in materia di funzioni e 

responsabilità della dirigenza, e gli artt. da 183 a 185 nonché l’art. 191, disciplinanti il 

procedimento di spesa e le regole procedurali per l’assunzione degli impegni per l’effettuazione 

di spese; 

- il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, ed in particolare l’art. 25, sulle 

competenze dei dirigenti; 

VISTI gli allegati pareri, resi ai sensi dell’art. 147-bis del decreto legislativo n. 267/2000, nonché il 

visto di cui all’art. 9 del decreto-legge n. 78/2009, convertito dalla legge n. 102/2009; 

 

D E T E R M I N A 

1. di impegnare al al Titolo 1, Funzione 4, Servizio 5, Intervento 5, del bilancio di previsione 2014 

(cap. 2840 “Contributi all’Istituto Comprensivo Statale” del P.E.G. – Piano della performance 

per l’anno 2014) l’importo di € 10.000,00;  

2. di liquidare, per i motivi esposti in premessa, la somma totale di € 10.000,00 a favore 

dell’Istituto Comprensivo Statale di Paese  Cred. 14919 ; 

1. di disporre la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune, nella sezione “Amministrazione 

trasparente” delle informazioni relative alla presente determinazione, ai sensi dell’art. 26 del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

Li, 30-12-2014 

 Il Titolare di posizione organizzativa delegato 

_____________________________ 
 f.to  Rino Franceschi 

 

 

 

Il Titolare di posizione organizzativa delegato al servizio finanziario  

ATTESTA 

 

ai fini dell’esecutività della presente determinazione, la copertura finanziaria della spesa ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del decreto legislativo n. 267/2000, nonché la compatibilità monetaria della 

spesa stessa ai sensi dell’art. 9. comma 1, lettera a), punto 2, del decreto-legge n. 78/2009, 

convertito dalla legge n. 102/2009. 
 



Determinazione n. 879 del 30-12-2014 - Pagina 3 di 3 

CAPITOLO 

CO/RE anno 

Codice mecc. 

Creditore  

(n. o 

denominazione) 

Codice Siope Importo Impegno n. 
A cura del  

Servizio Finanziario: 

2840/co2014 

1040505 
14919 1583 €    10.000,00 951 

emesso mandato 

n. __32_____ 

in data _16.01.2015 

 

Li, 31.12.2014 

 

Il Titolare di posizione organizzativa delegato al servizio finanziario  

 

___________________________ 
f.to  dott. DOMENICO PAVAN 


